


 

 

OGGETTO: Concessione contrib ssociazione Sportiva 
Dilettantistica Cauriol di Ziano di Fiemme  anno 2025. 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

, con nota in atti n. 
2236/prot. dd. 17/04/2025, ha presentato domanda di contributo ordinario , a 
sostegno dei costi di gestione del  ordinariamente svolta, così come previsto 

. 
 

essivo 
a pareggio di Euro 129.000,00, già considerato in entrata il suddetto contributo del Comune, 
nonché la relazione sulle attività svolte nel precedente esercizio e sui numeri dei ragazzi 
partecipanti.  
 
Visto che il programma delle attività ciazione prevede di organizzare per i giovani nel 
corso del 2025, che coprono diverse discipline sportive quali sci di fondo, sci alpino e snowboard,
orientamento, calcio, nuoto, corsa campestre, con la partecipazione anche a livello agonistico a 
diverse gare nazionali, internazionali e campionati. 
 

 che promuove e diffonde lo sport 
soprattutto a livello giovanile, coinvolgendo quasi tutti i ragazzi di Ziano di Fiemme. 
 
Riconosciuto che la richie
regolamento. 
 

egolamento comunale per la concessione di finanziamenti e 
benefici economici ad Enti pubblici, ecc. adottato con delibera consiliare n. 29 dd. 17.09.1994 e 
ss.mm.., da ultimo quella approvata con delibera di consiglio comunale n. 24 del 10.05.2018 ai 
sensi del quale:  
  

3. Oltre a quanto previsto dal comma 2, la Giunta comunale nel determinare la misura dell intervento 
finanziario comunale, deve tenere conto dei seguenti parametri: 
a) il numero dei soggetti direttamente e indirettamente coinvolti nell attività ordinaria del soggetto 
richiedente il contributo; 
b) la qualità ed il valore sociale dell attività del soggetto richiedente anche con riferimento ad eventuali 
piani e programmi approvati o predisposti dal Comune nei settori di attività analoghi a quelli del 
soggetto richiedente; 
c) attività prefissa e programmata dal soggetto richiedente e grado di raggiungimento degli obiettivi e 
dei risultati conseguiti in riferimento a tale attività; 
d) la mancanza di finalità di lucro; 
e) la presenza di contributi finanziari da parte di altri soggetti pubblici o privati; 
f) la situazione economica e finanziaria del soggetto richiedente verificabile attraverso la 
documentazione predetta ai sensi del precedente comma 1. 
 

 
Ritenuto opportuno sostenere la suddetta Associazione sportiva comunale, anche alla luce della 
valutazione degli elementi sopra indicati, concedendo il 10.000,00
richiesto. 
 
Verificata la disponib 383  NOC U1040205999 del bilancio di previsione 
triennale 2025/2027, approvato con deliberazione consiliare n. 35 dd. 30.12.2024, esecutiva ai 
sensi di legge. 
 
Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino  Alto Adige approvato con Legge 
Regionale del 03.05.2018, n. 2. 
 



 

 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. N. 20/2007 dd. 04.06.2007 esecutiva.

Visto il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del C.C. n. 3 dd. 31.01.2001 e 
ss.mm.. 
 

-2027 approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 5 dd. 14.01.2025. 

Accertata la propria competenza a deliberare ex art. 17 dello Statuto. 
 
Ravvisata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

 
 
Preso atto dei pareri favorevoli senza osservazioni resi in forma scritta ed inseriti nella presente 
deliberazione, espressi dai responsabili dei servizi interessati, in ordine alla regolarità tecnico 
amministrativa e contabile ex articolo 185 del Codice degli enti locali della Regione Trentino  Alto 
Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 
 
Con voto unanime e palese espresso per alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 
1. Associazione Sportiva 

Dilettantistic 10.000,00, a titolo di contributo per 
2025. 

 
2. Di impegnare 10.000,00 - 

capitolo 6261/383  NOC U1040205999 2025/2027, del bilancio di previsione triennale
2025/2027, approvato con deliberazione consiliare n. 35 dd. 30.12.2024, esecutiva ai sensi di 
legge. 
 

3. Di autorizzare
finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici, associazioni etc., la liquidazione di un
acconto pari al 75% della somma concessa, mentre il saldo sarà liquidato a presentazione del 
rendiconto della spesa complessivamente sostenuta. 
 

4. Di dichiarare la presente deliberazione, con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di 
legge, per le motivazioni espresse in premessa, immediatamente eseguibile ai sensi 

- Alto 
Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 
 

 

ss.mm. ed ii.,  sono ammessi: 
a) . 183 comma 5 del 

Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino  Alto Adige, L.R. 03.05.2018, n. 2; 
b) 

24.11.1971, n. 1199; 
c) ricorso giurisdizio

104. 

 
 
 




